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Resveratrol ile Üzümden Gelen Sağlık

ÖÖZZEETT  Res ve rat rol (3, 4', 5-tri hid rok si-stil ben), bi yo tik ve abi yo tik stres ko şul la rı na kar şı üzüm ler -
de sen tez le nen stil ben gru bu bir fi to a lek sin dir. Özel lik le renk li üzüm çe şit le ri nin ka buk kıs mın da
yük sek mik tar da sen tez len mek te dir (0.30-14.10 mg/g yaş ağır lık; 9.30-78.50 mg/g ku ru ağır lık). Bi -
yo kim ya sal ya pı sı nın ay dın la tıl ma sın dan son ra res ve rat rol, çe şit li has ta lık la rın olu şu mu nun ön len -
me sin de ve te da vi sin de kul la nıl mak ta dır. Üzüm ve şara bın içe ri ğin de res ve rat rol bu lun du ğu nun
ta nım lan ma sıy la bir lik te, bu bi le şi ğe olan il gi da ha da art mış tır. Bir çok ec za cı lık ve tıp li te ra tü rün -
de, res ve rat ro lün an ti fun gal, an ti mik ro bi yal, an ti tü mör ve an ti ok si dan et ki le ri ol du ğu vur gu lan -
mak ta dır. Res ve rat rol ile il gi li araş tır ma la rın bü yük ço ğun lu ğu kan ser üze ri ne yo ğun laş mış olup, bu
bi le şi ğin, kan se rin pek çok aşa ma sın da dur du ru cu ve en gel le yi ci özel li ği ol du ğu be lir len miş tir. Res -
ve rat rol, an ti-inf la ma tu ar, trom bo sit kü me leş me si ni en gel le me ve ko les te ro lu dü şür me gi bi et ki le -
riy le ay nı za man da ko ro ner kalp has ta lık la rı ris ki ni de azalt mak ta dır. Fran sa’ da ko ro ner kalp
has ta lık la rın dan ölüm ora nı nın dü şük ol ma sı, or ta dü zey de şarap tü ke ti mi ne (Fran sız Pa ra dok su)
da yan dı rıl mış tır. Bun la rın ya nı sı ra, son yıl lar da ya pı lan ça lış ma lar da, res ve rat ro lün Alz he i mer has -
ta lı ğı üze rin de de iyi leş ti ri ci et ki si nin ol du ğu be lir len miş tir. Res ve rat rol ısı ya da ya nık lı ol ma sı ne -
de niy le, bir çok yi ye cek çe şi din de ak tif for mu nu (trans-res ve rat rol) ko ru ya bil mek te, ağız yo luy la
alın dık tan he men son ra sin di ril mek te ve hız la ka na ka rış mak ta dır. Gün lük 375 mL kır mı zı şarap tü -
ke til me si, 50 adet kır mı zı-si yah renk li üzüm ta ne si nin yen me si, ya da ti ca ri önem ka zan mış res ve -
rat rol içe rik li eks tre le rin içil me siy le res ve rat ro lün ko ru yu cu et ki sin den ya rar la nı la bi li lir. Bu
ça lış ma da, as ma la rı stres fak tör le ri ne kar şı ko ru yan bir bi le şik olan res ve rat ro lün, in san la rı da has -
ta lık la ra kar şı ko ru du ğu üze rin de du rul muş ve baş ta kan ser ol mak üze re in san sağ lı ğı üze ri ne olum -
lu et ki le ri li te ra tür ışı ğın da ak ta rıl mış tır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Res ve rat rol; as ma

AABBSS  TTRRAACCTT  Res ve rat rol (3, 4', 5-trihy droxy-stil be ne) is a phyto a le xin of the stil be ne gro up and is
synthe zed by gra pe vi ne spe ci es aga inst bi o tic and abi o tic stress con di ti ons. Es pe ci ally, it is synthe -
zed in high con cen tra ti ons in the shell of co lo red gra pe cul ti vars (0.30-0.14 mg/g fw; 9.30-78.50
mg/g dwt). Af ter the dis co very of its bi oc he mi cal struc tu re, res ve rat rol has be en used in the pre-
ven ti on and the tre at ment of se ve ral di se a ses. In te rest on this com po und in cre a sed af ter fin ding its
exis ten ce in gra pe and wi ne. Many me di cal and phar macy li te ra tu res ha ve emp ha si zed that res ve -
rat rol has an ti fun gal, an ti mic ro bi al, an ti tu mor and an ti o xi dant ef fects. Most of the stu di es abo ut res -
ve rat rols are fo cu sed on its pro tec ti ve and in hi bi tory ef fects on can cer. Res ve rat rol dec re a ses the risk
of co ro nary he art at tack by in hi bi ting pla te let ag gre ga ti on, re du cing cho les te rol le vel and disp la -
ying an ti-inf lam ma tory ac ti vity. In Fran ce, low mor ta lity ra te from co ro nary he art di se a ses de pend
on mo de ra te amo unt of wi ne con sump ti on (French pa ra dox). In ad di ti on, re cent stu di es sta ted that
res ve rat rol had cu ra ti ve ef fects for Alz he i mer’s di se a se. Be ca u se it is re sis tant to he at, res ve rat rol
pre ser ves its own ac ti ve form in fo ods. It is ea sily di ges ted af ter in ges ti on and dif fu ses in to blo od ra -
pidly. For the pro tec ti ve ef fect of res ve rat rol, con sump ti on of 375 mL red wi ne or 50 gra pe ber ri es
a day or ta king res ve rat rol ex tract supp le ments may be re com men ded. In this re vi ew, the pro tec -
ti ve ef fect of res ve rat rol, a pro tec tor for gra pe wi ne aga inst stress fac tors, on se ve ral di se a ses of hu-
mans such as can cer, he art at tack, etc. we re dis cus sed with the re vi ew of re cent li te ra tu res.

KKeeyy  WWoorrddss::  Res ve rat rol; vi tis
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es ve rat rol (3, 4’, 5-tri hid rok si-stil ben), as-
ma nın yap rak ve ta ne ka bu ğun da yük sek
mik tar da sen tez le nen ve fi to a lek sin özel li ği

gös te ren bir stil ben gru bu bi le şik tir. ‘Ph yto a le xin’,
Yu nan ca bir te rim olup, phyton; bit ki, “ale xe in”;
ko ru yu cu an la mın da dır.1 Bu bi le şi ğin, bit ki le ri has-
ta lık la ra kar şı ko ru ma sı nın ya nı sı ra; son yıl lar da
an ti fun gal, an ti mik ro bi yal, an ti tü mör ve an ti ok si -
dan et ki le ri ile in san lar da da fi to a lek sin et ki si gös-
ter di ği an la şıl mış tır.2-8

Res ve rat rol, ilk ola rak 1930’lu yıl la rın baş la -
rın da tıb bi bir bit ki olan Ve rat rum gran di fo li um
Lo es. fil.’de ta nım lan mış ve sağ lık üze ri ne et ki le ri;
özel lik le Çin ve Ja pon bi lim adam la rı baş ta ol mak
üze re, bir çok bi lim ada mı ta ra fın dan uzun yıl lar
araş tı rıl mış tır.9 Poly go num cus pi da tum bit ki si nin
kök le rin den özüt le nen res ve rat rol, Ja pon ya ve
Çin’ de halk ta ra fın dan “ko jo-ko n” adıy la bi li nen
ge le nek sel bir ilaç ola rak; hi per tan si yon, da mar tı-
ka nık lı ğı, cilt il ti ha bı ve aller ji gi bi bir çok has ta lı -
ğın te da vi sin de kul la nıl mak ta dır.10

Bu gü ne ka dar ya pı lan ça lış ma lar dik ka te alın-
dı ğın da; 72 bit ki tü rün de res ve rat ro lün üre ti le bil -
di ği be lir len miş tir.11 Bu bit ki tür le rin den; as ma,
dut, ya ban mer si ni, yer  fıs tı ğı ve An tep  fıs tı ğı en
baş ta ge len ler dir. As ma lar ise di ğer bit ki tür le ri ile
kar şı laş tı rıl dı ğın da; yük sek res ve rat rol üre te bil me
ka pa si te si ve ta ze ve ya iş len miş ürün le ri nin (şarap,
sir ke, ku ru üzüm, pek mez, köf ter vb.) yay gın tü ke -
ti mi ne de ni i le önem ka zan mak ta dır. Res ve rat rol,
özel lik le renk li üzüm çe şit le ri nin ka buk la rın da
yük sek mik tar da sen tez len mek te dir (0.30-14.10
mg/g yaş ağır lık; 9.30-78.50 mg/g ku ru ağır lık). 

Üzüm ve şara bın tıb bi de ğe ri, es ki Mı sır ve
“Hip poc ra tes ”e ait kay nak lar da bil di ril miş tir.
Üzüm, Hin dis tan’ da ayur ve dik (ki şi nin ya pı sı na 
gö re se çil miş yağ lar la ya pı lan stres gi de ri ci, vü cut
den ge le yi ci ma saj, ih ti yaç ve so run la ra-sırt ve 
bo yun ağ rı sı, gas trit, tan si yon vb.- gö re çe şit li şe-
kil ler de uy gu la nan te da vi ma sa jı) te da vi de; Or ta-
do ğu, Çin ve Gü ney Af ri ka’ da da tıb bi an lam da
kul la nıl mak ta dır. Ame ri kan ve İngi liz far mo ko pe -
le ri nin (ilaç yap mak için ge rek li for mül ve ta rif le -
ri içe ren ki tap) de bu lun du ğu ba zı ilaç reh ber le ri-
n de üzüm yer al mak ta dır.1

Si e mann ve Cre asy ’nin şarap ta res ve rat ro lün
bu lun du ğu nu be lir le me le riy le bir lik te, res ve rat ro -
lün sağ lık üze ri ne et ki si ile il gi li ça lış ma lar da hız
ka zan mış tır.12 Bu ça lış ma nın ar dın dan, Re na ud ve
de Lor ge ril ’in ko ro ner kalp has ta lık la rı üze ri ne
yap tık la rı ça lış ma dik kat çe ki ci dir.13 Yük sek oran -
da doy muş yağ tü ke ti mi ile ko ro ner kalp has ta lık -
la rın dan ölüm ora nı ara sın da po zi tif bir iliş ki
ol ma sın dan yo la çı kan araş tı rı cı lar, Fran sa’ da ko-
ro ner kalp has ta lık la rın dan ölüm ora nı nın dü şük
ol ma sı nı ılım lı şarap tü ke ti mi ne (Fran sız Pa ra dok -
su) da yan dır mış lar dır. Jang ve ark.na gö re gün lük
375 mL kır mı zı şarap tü ke ti mi, ara şi do nik asit me-
ta bo liz ma sı nı dü zen le mek te dir.14 Di ğer yan dan,
Mo ri arty ve ark., si yah Ko rint üzüm çeşidinden 50
tane tü ke ti mi n, res ve rat rol içe ren bir ka deh şarap
ile ay nı dü zey de et ki li ola ca ğı nı vur gu la mış lar dır.15

Res ve rat rol ısı ya da ya nık lı ol ma sı ne de ni i le,
bir çok yi ye cek çe şi din de ak tif for mu nu (trans-res -
ve rat rol) ko ru ya bil mek te, ağız yo luy la alın dık tan
he men son ra sin di ril mek te ve hız la ka na ka rış -
mak ta dır.1,16

Res ve rat ro lün mo le kü ler ve bi yo kim ya sal et ki
me ka niz ma la rı çe şit li lik gös ter mek te dir. Res ve rat -
ro lün, çok lu ilaç di renç pro te i ni, to po izp me raz II,
DNA po li me raz, ös tro jen re sep tör le ri, tu bu lin ve F1-
ATP gi bi çe şit li hüc re sin yal pro te i ni ne bağ lan dı ğı
gös te ril miş tir. Res ve rat rol, ay nı za man da çe şit li
trans krip si yon fak tör le ri ni ak ti ve ede rek (NF-kap -
pa B, STAT3, HIF-1 al fa, be ta-ka te nin ve PPAR-
gam a) an ti-apop to tik gen ürün le ri ni bas kı la mak ta
(Bcl-2, Bcl-XL, XI AP ve sur vi vin), pro te in ki naz la -
rı in hi be et mek te (src, PI3K, JNK, ve AKT), an ti ok -
si dan en zim le rin ak ti vi te si ni ar tır mak ta (ka ta laz,
sü pe rok sit dis mu taz ve he mo ok si je naz-1), inf la ma -
tuar be lir teç ler (NF, COX-2, iNOS, ve CRP) ile an-
ji yo ge nik ve me tas ta tik gen ürün le ri nin ak ti vi te si ni
bas kı la mak ta (MPs, VEGF, katepsin D ve ICAM-1)
ve hüc re sik lu su nu dü zen le yen gen ler (53, Rb,
PTEN, siklinler ve CDKs) üze ri ne dü zen le yi ci et ki
gös ter mek te dir.17-24

RES VE RAT RO LÜN SAĞ LIK ÜZE Rİ NE 
ET Kİ LE Rİ

aa))  RReess  vvee  rraatt  rroo  llüünn  kkaann  sseerr üüzzee  rrii  nnee  eett  kkii  ssii::  Res ve -
rat rol ile il gi li araş tır ma la rın bü yük ço ğun lu ğu kan-

Turkiye Klinikleri J Med Sci 2009;29(5)1274

Keskin ve ark. Beslenme ve Diyetetik



ser üze ri ne yo ğun laş mış olup; bu bi le şi ğin, kan se rin
pek çok aşa ma sın da dur du ru cu ve en gel le yi ci özel-
li ği ol du ğu be lir len miş tir.15,16,25-29 Ay rı ca bu bi le şi -
ğin, eş siz bir hüc re yok et me sis te mi ne sa hip
ol du ğu ve tü mör bas kı la yı cı gen (p53) ol sa da ol-
ma sa da kan ser hüc re le ri ni öl dür dü ğü bil di ril miş -
tir.30

Res ve rat rol, ser best ra di kal le rin se bep ol du ğu
hüc re za rar lan ma la rı nı en gel le me ye yar dım cı ola-
bi len güç lü bir an ti ok si dan dır.6-8 Za rar gö ren hüc-
re le rin, kan ser li hüc re ol ma ola sı lı ğı sağ lık lı
hüc re le re gö re da ha yük sek tir. Oy sa ki, rad yas yon
ve ke mo te ra pi, kan ser hüc re le ri nin par ça la nıp öl-
me si ne ne den ol mak ta ve böy le ce bu hüc re ler vü -
cut içe ri si ne ya yı la rak kom şu hüc re ler de
inf la mas yo na ne den ol mak ta dır. Res ve rat rol, kan-
ser li hüc re le rin ölü mün den son ra, ar ta ka lan par ça-
lan mış hüc re ka lın tı la rı nın tü ke ti mi için be yaz kan
hüc re le ri ni (ak yu var la rı) uyar mak ta dır. Bu sü reç
apop to zis ola rak ad lan dı rı lır.31

Mik tar ola rak 100 µg/mL res ve rat ro lün, ara şi -
do nik asit üze ri ne et ki ede rek pros tag lan din sen te -
zi ni ger çek leş ti ren ve tü mör ge li şi mi ni uya ran bir
en zim olan sik lo ok si je naz-1 (COX-1) en zi mi ni %98
ora nın da in hi be ede rek tü mör iler le me ak ti vi te si ni
azalt tı ğı bil di ril miş tir.32-35 Tang ve ark. tü mör oluş-
muş fa re le re 18 haf ta bo yun ca 2 kez 1, 5, 10 ve ya 25
µM res ve rat rol ve ril di ğin de, tü mör sa yı sı nın kon t-
ro le gö re sı ra sıy la; %50, %63 ve %88 ora nın da azal-
dı ğı nı be lirt miş tir.36 Car bo ve ark. ise kan ser li
fa re ler de res ve rat ro lün lez yon ge li şi mi ni en gel le -
di ği ni ve de ri de tü mör olu şu mu nu azalt tı ğı nı sap-
ta mışlardır.37

Res ve rat ro lün, mi de de ül ser, gas trit ve kan ser
ge li şi mi ne ne den olan He li co bac ter pylo ri’ nin ge li -
şi mi ni ve me me kan se ri hüc re le ri nin bü yü me si ni
en gel le di ği bil di ril miş tir.38-42 Pros tat kan se ri hüc-
re le rin de ise an dro jen le ri blo ke et ti ği vur gu lan -
mış tır.30 Ay rı ca ke mik te ki kan ser hüc re le ri nin
me tes ta zı nı blo ke et ti ği de bil di ril mek te dir.43

bb))  RReess  vvee  rraatt  rroo  llüünn  kkaallpp  ssaağğ  llıı  ğğıı  üüzzee  rrii  nnee  eett  kkii  ssii::
Res ve rat ro lün ko ro ner kalp has ta lık la rı ris ki ni
azalt tı ğı bi lin mek te dir.35,44,45 Res ve rat rol doğ ru dan
ya da do lay lı ola rak çe şit li me ka niz ma lar la bu ris -
ki azalt mak ta dır. Kalp le il gi li za ra rın ve özel lik le

is ke mik vas kü ler has ta lık la rın te mel se be bi da mar
tı kan ma sı dır. Kı sa ca sı ate rosk le roz (da mar sert li ği)
pro ses, atar da mar la il gi li du va rın nor mal hüc re ele-
ment le ri ve kan (plaz ma tik pro te in ler, li pop ro te in -
ler, bü yü me fak tör le ri, len fo sit ler, trom bo sit ler)
ara sın da ki nor mal tep ki me le rin bo zul ma sı nın so-
nu cu dur. Ate rosk le roz olu şu mu, an ti-ate ro je nik yi-
ye cek ler ye ne rek en gel le ne bi lir. Üzüm; E vi ta mi ni,
fla vo no id ler ve po li fe nol ler gi bi an ti-ate ro je nik bi-
le şik ler  yönünden zen gin bir be sin dir. Bir po li fe -
nol olan res ve rat rol, ate ro ge nezi sin fark lı bö lüm le-
rin de [yağ bi rik tir me ve dü şük yo ğun luk lu li pop -
ro te in le rin ok si das yo nu, trom bo sit kü me leş me si
(LDL)] iyi bir ajan ro lü oy na mak ta dır.46 Res ve rat -
ro le iliş kin en önem li nok ta lar dan bi ri de çok dü -
şük kon san tras yon da apop to tik hüc re ölü mü nü
in hi be ede rek mi yo kar di yal is ke mik re per füz yon
ya ra lan ma sı ve ven tri kü ler arit mi gi bi çe şit li has-
ta lık la ra kar şı ko ru yu cu ol ma sı dır. Res ve rat rol
yük sek doz da kul la nıl dı ğın da ise apop to tik hüc re
ölü mü nü ko laylaş tı rı cı et ki gös ter mek te dir.47 

Res ve rat ro lün ko ro ner kalp has ta lık la rı na kar -
şı aşa ğı da ki me ka niz ma lar la ko ru ma sağ la ya bi le ce -
ği bil di ril mek te dir; 

AAnn  ttii--iinnff  llaa  mmaa  ttuu  aarr  oollaa  rraakk:: İnf la mas yon; en fek si -
yon ve ya za rar ve ri ci et ke ne kar şı do ku nun ken di -
ni sa vun ma ama cıy la gös ter di ği tep ki olup, do ku da
olu şan ağ rı, şiş lik, kı za rık lık ve ba zen de ek sü das -
yon la be lir gin olan du rum ola rak ta nım la na bi lir.
Bir çok ça lış ma da inf la mas yo nun, ar ter le rin iç yü-
ze yin de li pid de po lan ma sı na kat kı sağ la yı cı fak tör
ol du ğu be lir til mek te dir. Bu li pid bi le şik ler, ar ter le -
rin tı kan ma sı na ve böy le ce kalp kri zi ne ve ya bu nun
te tik len me si ne ne den ola bi lir. Bir çok la bo ra tu var
ça lış ma sın da (in vit ro ko şul lar da); res ve rat ro lün, ba -
zı inf la ma tu ar en zim le rin ak ti vi te si ni en gel le yi ci et-
ki si nin ol du ğu be lir len miş tir.48-51

TTrroomm  bboo  ssiitt  kküü  mmee  lleeşş  mmee  ssii  nnii  ((aagg  rree  ggaass  yyoo  nnuu  nnuu))
eenn  ggeell  llee  yyee  rreekk:: Trom bo sit ler, ka nın pıh tı laş ma sı na
yar dım eden hüc re par ça la rı dır. Kan pıh tı laş ma sı,
ko ro ner ve ya se reb ral ar ter le re olan kan akı mı nı
azal ta rak bu do ku la rın bes len me si ni azalt mak ta dır.
Bir çok ça lış ma da, in vit ro ko şul lar da res ve rat ro lün,
trom bo sit le rin kü me leş me si ni en gel le di ği vur gu -
lan mış tır.52-55
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KKoo  lleess  ttee  rroo  llüü  ddüü  şşüü  rree  rreekk:: Bir çok araş tı rı cı, res ve-
rat ro lün, to tal ko les te rol ve dü şük yo ğun luk lu li-
pop ro te in ler de bu lu nan ko les te ro lü (LDL-C)
dü şür me de kıs men so rum lu ol du ğu ve ate rosk le roz
ge li şim me ka niz ma sın dan so rum lu tu tu lan LDL ok-
si das yo nu nu (bu bi le şi ğin an ti ok si dan özel li ği sa-
ye sin de) en gel le di ği ko nu sun da hem fi kir dir.6-8,44

Aric hi ve ark. ile Ki mu ra ve ark. fa re ler üze-
rin de yap tık la rı ça lış ma lar da, res ve rat ro lün ka ra ci -
ğer de yağ bi ri ki mi ni ön le di ği ni be lir le miş ler dir.56,57

Res ve rat rol ay rı ca tri a çilg li se rol dü ze yi ni dü şür -
mek te ve ka ra ci ğe ri li pid pe rok si das yo nu na kar şı
ko ru mak ta dır.14 

cc))  RReess  vvee  rraatt  rroo  llüünn  AAllzz  hhee  ii  mmeerr  hhaass  ttaa  llıı  ğğıı  üüzzee  rrii  nnee
eett  kkii  ssii::  Alz he i mer has ta lı ğı, ha fı za ve çok lu kog ni tif
fonk si yon la rın bo zul ma sıy la ka rak te ri ze, iler le yi ci
ve komp leks bir has ta lık tır. Has ta lık, hüc re içi nö-
ro fib ri ler yu mak la rı ve eks tra se lü ler ami lo id be ta
(Aβ) pep tid le ri nin var lı ğı, si nap tik yet mez lik ve
mi to kon dri yal fonk si yon bo zuk lu ğuy la ka rak te ri -
ze dir. Son yıl lar da ya pı lan ça lış ma lar, res ve rat ro -
lün Alz he i mer has ta lı ğı üze rin de iyi leş ti ri ci
et ki si nin ol du ğu nu gös ter miş tir.58,59 Res ve rat rol et-
ki si ni; Aβ üre ti mi ni in hi be et mek si zin, pro te az la rın
ak ti vi te si ni ar tı ra rak, Aβ’nin hüc re içi yı kı lı mı nı
uya ra rak gös ter mek te dir.59 Bu na ila ve ten; ça lış ma -
lar, kır mı zı şarap içen bi rey le rin, Alz he i mer has ta -
lı ğı na ya ka lan ma ola sı lı ğı nın da ha dü şük ol du ğu nu
be lirt mek te dir.58

dd))  RReess  vvee  rraatt  rroo  llüünn  ssaağğ  llııkk üüzzee  rrii  nnee  ddii  ğğeerr  oolluumm  lluu
eett  kkii  llee  rrii::  Yu ka rı da açık la nan ya rar la rı na ek ola rak
res ve rat rol, C vi ta mi nin den 20, E vi ta mi nin den ise
50 kat da ha faz la et ki li bir an ti ok si dan ol du ğu için
im mün sis te mi güç len dir mek te dir.60 Da mar la rın
ge niş le me si ne yar dım cı ola rak kan akı mı nın ra hat -
la ma sı nı sağ la yan nit rik ok sit sen te zi ni ar tır mak ta -
dır.61 An ti a ller jik tir.62 Sik lo ok si ge naz ve hid ro -
pe rok si daz fonk si yon la rı nı en gel le mek te dir.63 İlti -
hap lan ma yı en ge le me ye yar dım cı ol mak ta dır.15

Ami lo i do zi si ya ni anor mal pro te in le rin vü cut ta bir
ya da bir den faz la or gan sis tem le rin de bi ri ki mi ni
en gel le mek te dir.64 Se reb ral is ke mi (bey nin tüm bö-
lüm le ri ne ve ya bel li bö lüm le re kan akı mı nın be lir -

gin ola rak azal ma sı) du ru mun da nö ro lo jik ha sa rı
ön le mek te dir.65 Kro nik obs trük tif ak ci ğer has ta lı -
ğı na kar şı ko ru yu cu et ki si var dır.66

Res ve rat rol ile il gi li bir di ğer il gi çe ki ci araş-
tır ma da, bu bi le şi ğin ömür uzun lu ğu nu ar tı rı cı et-
ki si ni be lir le me ye yö ne lik tir. Araş tı rı cı lar, alı nan
res ve rat rol mik ta rı na bağ lı ola rak, res ve rat ro lün;
ma ya lar da (Sacc ha romy ces ce re vi si a e), ip lik kurt la-
rın da (Ca e nor hab di tis ele gans), mey ve si nek le rin -
de (Dro sop hi la me la no gas ter), ba lık la rın ba zı
tür le rin de ve obez fa re ler de ya şam sü re si ni (ömür
uzun lu ğu nu) sı ra sı ile; %70, %29, %24, %50 ve
%31’e va ran oran lar da ar tır dı ğı nı be lir le miş ler -
dir.67-71 Yay gın ola rak ka bul gö ren bir te o ri ye gö re
res ve rat ro lün, bir çok can lı or ga niz ma nın vü cu -
dun da bu lu nan ve Sir tu in 2 ve ya SIR2 ola rak ad-
lan dı rı lan bir en zi mi ak ti ve et ti ği ne ve bu en zi min
de hüc re le rin ken di si ni ta mir et me si (ya ni ko ru yu -
cu an ti ok si dan lar ar tar ken hüc re le rin ken di DNA’ -
sı nı ta mir et me si) üze ri ne zor la yı cı et ki ye sa hip
ol ma sı ne de ni ile res ve rat ro lün ya şam sü re si ni ar-
tı rı cı et ki sağ la dı ğı na ina nıl mak ta dır.71 Ay nı araş tı -
rı cı lar, ka lo ri sı nır la ma sı nın ar tı rıl ma sı ile (ör ne ğin;
fa re ler de) ya şa yan or ga niz ma la rın ya şam sü re si nin
ar tı rı la bi le ce ği ni be lirt mek te dir. 

SO NUÇ 
As ma la rı stres fak tör le ri ne kar şı ko ru yu cu bir bi le -
şik olan res ve rat ro lün, in san la rı da has ta lık la ra kar -
şı ko ru du ğu, bir çok ec za cı lık ve tıp li te ra tü rün de
vur gu lan mak ta dır. Res ve rat ro lün baş ta kan ser ol -
mak üze re ko ro ner kalp has ta lık la rı, Alz he i mer
has ta lı ğı gi bi pek çok has ta lı ğı iyi leş ti ri ci et ki si bir-
çok araş tır may la be lir len miş tir. Gü nü müz de, do ğal
yi ye cek ler ve bes len me ile il gi li ila ve bi le şik ler tü-
ke ti le ti le rek res ve rat ro lün po tan si yel fay da la rın dan
ya rar la nı la bi lir. Do ğal yi ye cek ler; baş ta as ma,
şarap, yer  fıs tı ğı, An tep  fıs tı ğı ve ya ban mer si ni gi -
bi yi ye cek le ri kap sar ken, bes len mey le il gi li ila ve
bi le şik ler; Poly go num cus pi da tum, üzüm ka bu ğu
ve üzüm çe kir de ğin den eks trak te edi len hap la rı
içer mek te dir. Ti ca ri önem ka zan mış res ve rat rol
içe rik li eks trakt lar üre ten fir ma la ra iliş kin bil gi ler
Tablo 1’de özet len miş tir.
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Üretici Firma İlaç adı Şekil Trans-resveratrol içeriği Kaynak

Arkopharma French Paradox Kapsül 50 mikrogram Kırmızı şarap

(1/2 of 1 mg)

Douglas Labs Resvera-Gold Kapsül Asma

Duplin Vineyards NutraGrape Kapsül Muscat üzümü

Healthy Resolve Advanced Resveratrol Formula Kapsül Poligonum

Berkeley Premium Nutraceuticals Rovicid Kapsül Gizli

Food Science of Vermont (DaVinci) Resveratrol-50 Kapsül 50 mg Poligonum

Invite Health Resveratrol red grape skin antioxidant Kapsül 25 mg Gizli

Jarrow Fomulas Resveratrol Synergy Tablet 16 mg Poligonum

KAL Resveratrol Tablet Kırmızı şarap

Life Enhancement PEGysomal resveratrol Şurup 10 mg Poligonum

Life Extension (1)Resveratrol 20 mg Poligonum ve Kırmızı şarap

(2)Grape Seed with Resveratrol Kapsül 10 mg

(3)Indole-3-Carbinol Resveratrol 20 mg

Now Foods Pomeratrol Kapsül 20 mg Giant, Knotweed ve Üzüm kabuğu

Nutraceutical Sciences Institute Resveratrol green tea/grape complex Kapsül 16 mg Poligonum

Nutragon Natural Products MuscadinePlus Capsules Kapsül Muscat üzümü

Paradise Herbs Resveratrol Kapsül 15 mg Poligonum

Pure Encapsulations Resveratrol Kapsül 40 mg Poligonum

Resveratrol Partners Longevinex Kapsül 15 mg (minimum) Poligonum ve Kırmızı şarap

Solaray Resveratrol Tablet 13 mg Poligonum

Source Naturals Resveratrol Tablet 10 mg Poligonum

Swanson Health Products High Potency Resveratrol Kapsül 50 mg Poligonum

Vitamin Research Products Resveratrol Kapsül 20 mg Gizli

Vitarich Labs Vinotol Kapsül Kırmızı şarap

Young Again Nutrients Resvert Kapsül 25 mg Kırmızı şarap

* Poligonum= Poligonum cuspidatum

TABLO 1: Resveratrol içeren ilaçlar ve resveratrol içerikleri.

Kaynak: http://www.resveratrolnews.com/page41.htm
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